Sistema de Administracion Municipal integrado

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZAN
EJERCICIO: 2020

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A. - Al 31 de Agosto del 2020
Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

1000 ACTIVO
1100 Activo Corriente
1110 Efectivo y Equivalentes
1112 Bancos
1130 Cuentas a Cobrar Corrientes
1132 Transferencias y otras cuentas por Cobrar
1150 Inventarios
1151 Bienes Inventariables
1200 Activo no Corriente
1230 Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
1231 Tierras y Terrenos
1232 Edificios
1235 Instalaciones
1240 Magquinaria y Equipo
1241 Equipos de Oficina
1242 Equipos Médicos y Sanitarios
1243 Equipos Educacionales y Recreativos
1244 Equipos de Transporte
1246 Equipos de Comunicacion
1247 Equipos de Informatica
P -
1260 Otros Bienes
1261 Equipo de Hogar/ Alojamiento
1265 Herramientas Mayores
1280 Construcciones
1281 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Piblico
2000 PASIVO
2100 Pasivo Corriente
2110 Cuentas por Pagar
2113 Aportes y Retenciones por Pagar
3000 PATRIMONIO
3100 Hacienda Piiblica
3140 Resultados
3141 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
3142 Resultados del Ejercicio

08/09/2020 04:11:40 p.m.

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Carriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

& SAMI

Emision: 8/9/2020

Hora:

USUARIO:
MARTHA.ZAMORA

EJERCICIO 2020

SUBTOTAL

04:11 p.m.

TOTAL

983,812.93

983,812.93
7,348.33
7,348.33
-123,170.54
-123,170.54
867,990.72
32,673,777.14
29,133,047.66
3,203,485.72
337,243.76
1,953,303.91
499,254.06
89,380.74
88,561.27
850,674.96
40,200.00
385,223.88
414,608.29
139,546.04
275,062.25
20,019,652.90
4,522,524.17
15,497,128.73
55,061,342.24
55,929,332.96
9,606.47
9,606.47
9,606.47
9,606.47
55,919,726.49
54,172,214.77
1,747,511.72
55,919,726.49




