

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2020

SAMI

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Agosto del 2020 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 8/9/2020 Hora: 04:11 p.m.

USUARIO:

MARTHA.ZAMORA

				MARTIAZAMORA	
			EJERCICIO 2020		
1000	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL	
1100	Activo Corriente				
1110	Efectivo y Equivalentes			983,812.93	
1112	Bancos		983,812.93	903,012.93	
			303,012,33		
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes			7,348.33	
1132	Transferencias y otras cuentas por Cobrar		7,348.33		
1150	Inventarios			-123,170.54	
1151	Bienes Inventariables		-123,170.54		
		otal Activo Corriente		867,990.72	
1200	Activo no Corriente				
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		20.422.247.44	32,673,777.14	
1231	Tierras y Terrenos		29,133,047.66		
1232	Edificios		3,203,485.72		
1235	Instalaciones		337,243.76		
1240	Maquinaria y Equipo			1,953,303.91	
1241	Equipos de Oficina		499,254.06		
1242	Equipos Médicos y Sanitarios		89,389.74		
1243	Equipos Educacionales y Recreativos		88,561.27		
1244	Equipos de Transporte		850,674.96		
1246	Equipos de Comunicación		40,200.00		
1247	Equipos de Informática		385,223.88		
1260	Otros Bienes			414,608.29	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		139,546.04		
1265	Herramientas Mayores		275,062.25		
1280	Construcciones			20,019,652.90	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		4,522,524.17		
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Domínio Público		15,497,128.73		
	Tota	Activo no Corriente	*	55,061,342.24	
		Total ACTIVO		55,929,332.96	
2000	PASIVO				
2100	Pasivo Corriente				
2110	Cuentas por Pagar			9,606.47	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		9,606.47		
	т	otal Pasivo Corriente		9,606.47	
2000	ALTONIA DE LA CALLA DEL CALLA DE LA CALLA DE LA CALLA DEL CALLA DE LA CALLA DE	Total PASIVO		9,606.47	
3000	PATRIMONIO				
3100	Hacienda Pública			FF 640 B05 10	
3140	Resultados		F4 170 04 1 77	55,919,726.49	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		54,172,214.77		
3142	Resultados del Ejercicio		1,747,511.72		
		T-t-I DATE		55,919,726.49	
		Total PATRIMONIO		55,525,725,43	